Протокол N 1

рассмотрения заявок на участие в аукционе
1. Дата и место заседания аукционной комиссии:

«06» августа 2020 г. «15.00» по московскому времени, г. Смоленск, ул. Тенишевой, д. 22,                каб. 415, ОСГБУ «Фонд государственного имущества Смоленской области» (далее – Организатор аукциона).
      2.   Аукционная комиссия:

председатель комиссии – Демьянов Виктор Александрович,

члены комиссии:

1. Постарнакова Анастасия Ивановна;

2. Иванова Елена Сергеевна;

3. Романенкова Юлия Александровна.
      3.   Предмет рассмотрения:
- поступление заявок от претендентов на участие в аукционе  на право заключения договора аренды сроком на 20 (двадцать) лет гражданами или юридическими лицами находящегося в государственной собственности Смоленской области земельного участка из категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 67:25:0010205:423  площадью 1 500 кв. метров, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Ярцевский район,                        г. Ярцево, возле школы-интерната, вдоль реки Вопь, и предназначенного для использования в соответствии с установленным видом разрешенного  использования – для ведения подсобного хозяйства.

Начальная цена (начальная величина ежегодной арендной платы) – 26 611 (Двадцать шесть тысяч шестьсот одиннадцать) рублей.
Существующее ограничение (обременение) права отсутствуют.

    УСТАНОВИЛИ:

1. В установленный в извещении срок поступила единственная заявка от претендента:
- Суздалев Олег Константинович (заявка от 03.08.2020 №34), денежные средства (задаток) в сумме 7 983 (Семь тысяч девятьсот восемьдесят три) рубля на счет Организатора аукциона поступили.
2. Сведения об отозванных заявках:

- отозванных заявок нет.

 ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать аукцион не состоявшимся в соответствии с пунктом 12 статьи 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации (на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе принято решение о допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона только одного заявителя – Суздалева Олега Константиновича,
2. Настоящий Протокол составлен в 4 (четырех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для Департамента имущественных и земельных отношений Смоленской области, Организатора аукциона, единственного участника и один – для передачи в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области (Управление Росреестра по Смоленской области).
Председатель комиссии:  ______________ Демьянов В.А. /за/
Члены комиссии:              ______________ Романенкова Ю.А./за/
                                            ______________ Иванова Е.С. /за/
                                            ______________ Постарнакова А.И. /за/